2017年8月1日

報道関係各位

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

小学生向けプログラミング教室夏休みの開催

ITを通した次世代育成への取り組み

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社（代表取締役社長：菊地 哲、本社：東京都千代田区）は、2015 年度から

小学生を対象にプログラミングワークショップ「未来実現 IT教室 Children's Technology Challenge」を開催してい

ます。オープンソースのビジュアル型プログラミング環境 Pyonkee*1を使用し、オリジナルの物語の作成を通して

課題解決力や創造力、表現力を育む教室です。

8月は以下の通り開催しますのでお知らせします。

＜8月の開催日程＞

■「学びのフェス 2017 夏」

日時 ： 8 月2 日（水） 11:00～12:30、14:00～15:30 （全2 回）

会場 ： 科学技術館（東京都千代田区）

対象 ： 対象：小学4～6 年生 （定員20 名）

備考 ： 毎日新聞社が主催するイベント「学びのフェス 2017 夏」でのセッションです。

■「こども霞が関見学デー」

日時 ： :8 月3 日（木） 13:00～15:30

会場 ： 文部科学省内会議室（東京都千代田区）

対象 ： 親子 （小学4～6 年生の児童と保護者：定員20 組）

備考 ： 文部科学省をはじめとした府省庁等が連携し、子供たちの社会に対する理解を深めてもらう取り

組み「こども霞が関見学デー」の中のプログラム「タブレットでプログラミング 2017 夏―親

子で遊べる物語を作ろう！―」として開催します。

*1 Pyonkee(ピョンキー)について: Pyonkeeは、合同会社ソフトウメヤが、MITメディアラボのScratchソースコードライセンスにしたがっ

て、Scratchをベースに開発した iPad用のアプリケーションです。App Storeから無料でダウンロードできます。詳しくは次のWeb

サイトをご覧ください。http://www.softumeya.com/pyonkee/ja/

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

広報部

TEL：03-6203-4100／E-mail：press@ctc-g.co.jp

http://www.softumeya.com/pyonkee/ja/
mailto:press@ctc-g.co.jp